О стоимости разовых талонов

Утративший силу
Решение Курчумского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от
10 апреля 2012 года N 2-10. Зарегистрировано Управлением юстиции
Курчумского района Департамента юстиции Восточно-Казахстанской области 14
мая 2012 года № 5-14-156. Прекращено действие по истечении срока, на который
решение было принято (письмо Курчумского районного маслихата от 29 декабря
2012 года № 215)
      Сноска. Прекращено действие по истечении срока, на который решение было
принято (письмо Курчумского районного маслихата от 29.12.2012 № 215).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии с  статьи 36 Закона Республики Казахстан от 10 пунктом 6
декабря 2008 года «О введении в действие Кодекса Республики Казахстан «О
налогах и других обязательных платежах в бюджет» (Налоговый кодекс) и

 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»,
Курчумский районный маслихат  РЕШИЛ:
      1. Утвердить стоимости разовых талонов на 2012 год по Курчумскому району
с о г л а с н о  ,  .п р и л о ж е н и я м  1 2
      2 .  П р и з н а т ь  у т р а т и в ш и м  с и л у :
       Курчумского районного маслихата от 30 сентября 2011 года № 29-5 решение
«О стоимости ставок разовых талонов» (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5-14-138 от 25
октября 2011 года, опубликовано в районной газете «Рауан» 3 ноября 2011 года
№  8 7 ) .
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель сессии                        Г. Кожахметова
      С е к р е т а р ь  К у р ч у м с к о г о
      районного маслихата                        К. Абилмажинов
П р и л о ж е н и е  №  1
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 10 апреля 2012 года № 2-10

Стоимость разового талона для граждан Республики Казахстан,
оралманов, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц,
осуществляющих деятельность по реализации товаров, выполнению
работ, оказанию услуг на рынках по Курчумскому району, за
исключением реализации в киосках, стационарных помещениях
(изолированных блоках) на территории рынка (для каждого
продавца однодневная продажа, в тенге)

№
п/п Виды торговли и ассортимент товаров

Цена разового талона на 1 день (
в тенге)

1. Продовольственные товары:

1.1. Розничная торговля с прилавка овощей, фруктов, в том числе
бахчевых

93

1.2. Молоко 30

1.3. Мороженое, напитки 133

1.4. Овощи, семена с дачных участков 78

1.5. Табак и семена подсолнечника 110

1.6. Реализация меда 55

1.7. Реализация лесных фруктов, ягод 47

2 Непродовольственные товары:

2.1. Торговая площадь прилавка менее 6 квадратных метров 178

2.2. Торговая площадь прилавка более 6 квадратных метров
178 тенге + дополнительно за
каждый квадратный метр 30
тенге

2.3. Известь 74

3. Реализация продуктов подсобного сельского хозяйства:

3.1. Мясо 354

3.2. Реализация домашних животных, в том числе:

3.2.1 Овцы 289

3.2.2. Козы 155

3.2.3. Крупно-рогатый скот 1243

3.2.4. Лошади 2220

4. Торговля с легковых автомобилей 784

5. Торговля с грузовых автомобилей 1569

      С е к р е т а р ь  К у р ч у м с к о г о
      районного маслихата                        К. Абилмажинов
П р и л о ж е н и е  №  2
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 10 апреля 2012 года № 2-10

Стоимость разового талона для граждан Республики Казахстан и
оралманов, осуществляющих деятельность эпизодического характера
по Курчумскому району (в тенге)

№
п/п

Виды оказываемых услуг Цена разового талона на 1
день (в тенге)

1. Обработка земельных участков на личных тракторах 354

2. Торговля с автомобилей:

2.1. Торговля кормами, сеном для животных с легковых автомобилей 133

2.2. Торговля кормами, сеном для животных с грузовых автомобилей 333

3. Пастьба домашних животных 311

4. Полиграфическая продукция (газеты, журналы) 89

5.
Розничная торговля (фрукты, овощи, в том числе бахчевые)
эпизодического характера:

5.1 продукция до 100 кг 67

5.2 продукция свыше 100 кг 133

6. Реализация копченой рыбы 126

7. Реализация свежей рыбы 314

      С е к р е т а р ь  К у р ч у м с к о г о
      районного маслихата                        К. Абилмажинов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан